ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря  2021 года

                       № 1360
г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 23.01.2019 № 43 «Об установлении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Твери»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016    № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 23.01.2019 № 43 «Об установлении базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Твери» (далее – Постановление) изменение, заменив в пункте 1 Постановления слова «в размере 44,29 руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц» словами «в размере 56,66 руб./кв.м общей площади жилого помещения в месяц».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                            А.В.Огоньков